2019年 12月 13 日

各     位

会 社 名     株 式 会 社  ナ イ ガ イ

        代表者名   代表取締役社長 今泉 賢治

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  03－6230－1654）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年１月期第３四半期累計期間（2019 年 2 月 1 日～2019 年 10 月 31 日）におきまして、連結

子会社における不適切な会計処理に関する特別調査費用等を特別損失に計上いたしました。

そのため、2019年 11月 15日に公表した業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

当社の連結子会社であるセンティーレワン株式会社及び海外子会社における不適切な会計処理に関す

る特別調査委員会の調査費用と過年度の決算訂正に係る追加的な監査費用等が確定し、310 百万円を特別

損失に計上いたしました。

２．2020 年１月期 （2019年 2月 1 日～2020年 1月 31 日）の通期業績予想値の修正
（連結）                                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）  17,300 100 170 70 8 円 53銭

今回修正予想（Ｂ） 17,300 100 170 △240 △29円 23銭

増減額  （Ｂ－Ａ） ― ― ― △310 ―

増減率  （％） ― ― ― ―   ―

（ご参考）前期実績
（平成 31年１月期）

17,379 333 421 371 45円 18銭

（個別）                                  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,600 140 30 3 円 65銭

今回修正予想（Ｂ） 14,600 140 △280 △34円 10銭

増減額  （Ｂ－Ａ） ― ― △310 ―

増減率  （％） ― ― ―   ―

（ご参考）前期実績
（平成 31年１月期）

14,297 394 302 36円 88銭

３． 修正の理由

上記「１．特別損失の計上」にて記載した通り、「特別調査費用等」として 310 百万円を特別損失に計

上したため下方修正いたしました。

＊上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上